[image: CAU-RS-timbrado-word]

PORTARIA PRESIDENCIAL Nº 050, DE 12 DE JUNHO DE 2021.

Institui Grupo de Trabalho – GT PROFISSÃO, conforme estabelece a Portaria Normativa nº 003/2021.

Considerando a Deliberação Plenária DPO-RS nº 1282/2021 que homologou o Calendário Geral do CAU/RS para 2021, que prevê, dentre outras reuniões e eventos, a realização de Webnário Regional Passo Fundo, que terá como Temática Central, as novas formas de morar, com a finalidade de abordar o papel da arquitetura e urbanismo para a sociedade e para as cidades e como o arquiteto e urbanista contribui para melhorar os ambientes que habita;

Considerando ainda, a previsão de inauguração do Escritório Regional de Passo Fundo, para o dia 23 de setembro de 2021;

Considerando a necessidade de atender ao que estabelece a Portaria Normativa nº 003/2021, que dispõe sobre o desenvolvimento e organização dos eventos do CAU/RS;

RESOLVE:

Art. 1º Instituir o Grupo de Trabalho – “GT PROFISSÃO” para atuar no desenvolvimento e concepção do Webnário Regional de Passo Fundo, a ocorrer no dia 23 de setembro, em formato remoto, conforme regramento estabelecido na Portaria Normativa acima referida;

Art. 2º Determinar que o “GT PROFISSÃO” será composto pelos seguintes membros:
a. Conselheiros (as):
I. Rodrigo Rintzel;
II. Carlos Pedone;
III. Emílio Merino;
IV. Deise Flores;
V. Fausto Steffen.
b. [bookmark: _GoBack]Equipe Técnico:
I. Comunicação: Luciano Antunes e Luisa Kalil;
II. Secretaria Geral: Josiane Bernardi e Marcele Acosta;

Art. 4º O presente grupo de trabalho, se extingue automaticamente, após a entrega do relatório de avaliação do evento, que deve ocorrer em até 10 dias úteis após a realização do evento, ao Conselho Diretor do CAU/RS.

EVELISE JAIME DE MENEZES
Presidente Interina do CAU/RS
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FI
Conselho de Ar

Grande do Sul

Travessa Acylino de Carvalho, n° 33, 4° e 5° andares, Centro Histdrico | CEP: 90.010-200 - Porto Alegre/RS | Telefone: (51) 3094-9800 / 801 a 849
Wwww.caurs.org.br / atendimento@caurs.org.br